证券代码：600975 证券简称：新五丰 公告编号：2026-005
湖南新五丰股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 案件所处的诉讼（仲裁）阶段：本诉与反诉案件已立案受理，并收到本诉原告变更和增加诉讼

请求申请书。湖南新五丰股份有限公司（以下简称“公司”或“新五丰”）及子公司连续12个月内累计

诉讼和仲裁所处的阶段详见正文。

● 上市公司所处的当事人地位：本次诉讼，公司为本诉被告、反诉原告。连续12个月内累计诉讼

和仲裁，公司及子公司为原告、被告、本诉被告、反诉原告。

● 涉案的金额：本次诉讼涉案金额为申请人（本诉原告、反诉被告）变更和增加诉讼请求，现金额

为28,230,420.37元。由于该变更和增加诉讼请求，导致公司及子公司连续12个月内发生的诉讼和仲

裁累计涉案金额为31,302.081373万元（含本次诉讼，部分案件未包含延迟支付的利息、违约金等），占

公司最近一期经审计净资产的10.36%，超过公司最近一期经审计净资产的10%。

● 是否会对上市公司损益产生负面影响：部分诉讼、仲裁案件尚未判决或结案，对公司本期利润

或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据有关会计准则的要求和案件进展情况进行相应的会计

处理，最终会计处理及对公司利润的影响数据将以审计机构年度审计后的结果为准。请广大投资者

注意投资风险。

一、本次诉讼的基本情况

（一）基本情况

由于武冈家家康农业综合开发有限公司（以下简称“家家康”）未配合按生物安全防控要求进行整

改，猪场保育舍、二期猪场均未按原承诺交付，为落实生猪产能调控政策，优化公司生猪产能结构，维

护公司利益，公司向家家康提出解除租赁合同。家家康对新五丰提起诉讼，新五丰予以应诉并提请反

诉，请求法院确认双方签订的《租赁合同》《补充协议》《二期协议》解除，同时请求法院判令家家康依照

合同约定承担违约责任及支付租赁场地添附物补偿款。新五丰提请反诉后，家家康变更和增加了诉

讼请求。近日，公司收到家家康变更和增加诉讼请求申请书，涉及金额为28,230,420.37元。

（二）诉讼案件事实、请求的内容及其理由

本次家家康变更和新增诉讼请求后的情况:
1、诉讼各方当事人

申请人：武冈家家康农业综合开发有限公司（本诉原告、反诉被告）

被申请人：湖南新五丰股份有限公司（本诉被告、反诉原告）

2、本诉原告主张的事实与理由：

本诉原告认为,家家康与新五丰签订《租赁母猪场正式协议书》等相关协议，新五丰未按期向家家

康支付租金、解除合同,违反了相关协议的约定。

3、本诉原告诉讼请求

（1）请求判令新五丰向家家康支付租金共计人民币 8,161,578元，并支付相应的资金占用费人民

币619,357.5元。

（2）请求判令新五丰向家家康支付租赁合同解除后的猪场占有使用费1,456,569.9元及资金占用

费16,914.97元。

（3）请求判令新五丰向家家康支付违约金人民币14,976,000元。

（4）请求判令新五丰赔偿因其违约行为给家家康造成的各项损失共计人民币300万元。

（5）请求判令新五丰拆除租赁期间其在租赁场地内形成的全部添附物，并将租赁场地恢复原状。

（6）请求判令本诉与反诉的全部诉讼费用由新五丰承担。

二、公司及控股子公司累计诉讼和仲裁情况

公司及子公司连续 12个月内发生的诉讼和仲裁累计涉案金额为 31,302.081373万元（含本次诉

讼，部分案件未包含延迟支付的利息、违约金等），占公司最近一期经审计净资产的10.36%，相关情况

如下：

公司过去12个月诉讼、仲裁涉及金额情况

案 号

（2024）湘 0182 民初
11855号

（2024）湘 0105 民初
21780号

（2024）湘 1126 民初
2210号

（2024）湘 0104 民初
24915号

原 告

湖南长株潭广联生猪
交易市场有限公司

湖南优鲜食品有限公
司

张某某、李某某、周某
某、张某某、张某某、

肖某、张某、张某

湖南新五丰股份有限
公司

被 告

湖南供销大集酷铺商贸
有限公司

长沙河马市集商贸有限
公司

湖南新五丰股份有限公
司、湖南屎壳郎环境科技
有限公司、龙某某、宁远
湘大农业发展有限责任

公司

广州聚力科技发展有限
公司

第 三 人

广 州 壮 壮 科 技
发展有限公司

案 件 类 型

买卖合同纠纷

买卖合同纠纷

生 命 权 、身 体
权 、健 康 权 纠

纷

股东出资纠纷

涉 及
正 诉
金 额

（万 元）

55.7124
71

0.48885
8

372.559

150.143
562

涉 及
反 诉
金 额

（万 元）

案 件 阶
段

一 审 已 结
案

一 审 已 结
案

二 审 已 结
案

二 审 已 结
案

（2025）湘 1002 民初
1411号

（2024）湘 0104 民初
32132号

（2024）湘 0104 民初
32048号

（2025）粤 0309 民初
11214号

（2024）湘 0102 民初
25579号

（2024）湘 0422 民初
4283号

（2025）粤 0117 民初
1392号

（2024）鲁 0214 民初
18981号

（2025）湘 1321 民初
14号

（2024）湘 0681 民初
2329号

（2025）湘 0104 民初
8306号

（2025）湘 1122 民初
177号

（2024）湘 0102 民初
12302号

（2025）渝 0153 民初
2880号

（2025）湘 0421 民初
1865号

（2025）湘 0528 民初
851号

（2025）湘 0724 民初
942号

（2025）湘 0626 民初
1021号

（2025）湘 1322 民初
3756号

（2025）粤 0117 民初
5221号

湖南新五丰股份有限
公司

湖南优鲜食品有限公
司

湖南优鲜食品有限公
司

湖南新五丰股份有限
公司、湖南大齐牧业

有限公司

南京小清环保科技有
限公司

湖南楚宇农业科技有
限公司

广州聚力科技发展有
限公司

青岛大牧人机械股份
有限公司

李某某

湖南泉昇帮农生态农
业发展有限公司

王某某

湖南省第二工程有限
公司

刘某

重庆鸿昊畜牧科技有
限公司

湖南新五丰股份有限
公司

湖南田中润丰农业有
限公司

严某某

平江县鸿凯养殖有限
公司

湖南新化县筑梦农业
发展有限公司

广州市从化区鳌头镇
松园村第一至十一股
份合作经济社 (原广
州市从化区鳌头镇松
园村第一至十一经济

合作社)

郴州市国有资产经营投
资有限责任公司

湖南群森商贸有限公司

长沙市高新技术产业开
发区保利润珑超市

深圳市中科量子计算机
有限公司（曾用名：深圳
市猪状元食品有限公司）

湖南新五丰股份有限公
司、衡东鑫邦牧业发展有

限公司

湖南新五丰股份有限公
司、湖南新五丰股份有限
公司衡南分公司、湖南省

第二工程有限公司

湖南新五丰股份有限公
司、广州壮壮科技发展有

限公司

广州壮壮科技发展有限
公司

双峰县吉宏农牧开发有
限责任公司

湖南天心种业有限公司

双峰县吉宏农牧开发有
限责任公司、湖南新五丰

股份有限公司

东安新五丰生物饲料有
限公司

湖南天心种业有限公司

广州壮壮科技发展有限
公司

刘某某、柳某某

湖南新五丰股份有限公
司

湖南新五丰股份有限公
司、临澧县鸿启莱全铝家

具定制经营部

湖南新五丰股份有限公
司

湖南新五丰股份有限公
司

广州壮壮科技发展有限
公司、陈某某

双 峰 县 石 牛 乡
九 峰 山 村 村 民

委员会

刘某、刘某

南 京 丰 源 建 筑
设计有限公司

湖 南 省 联 合 产
权 交 易 所 有 限
公司、衡阳怡农
生 态 农 牧 发 展

有限公司

临 澧 县 沙 仕 钢
材经营部

买卖合同纠纷

买卖合同纠纷

买卖合同纠纷

买卖合同纠纷

合同纠纷

缔约过失责任
纠纷

股东知情权纠
纷

买卖合同纠纷

土地承包经营
权合同纠纷

租赁合同纠纷

股权转让纠纷

建设工程施工
合同纠纷

劳动人事争议

买卖合同纠纷

股权转让纠纷

租赁合同纠纷

提供劳务者受
害责任纠纷

租赁合同纠纷

租赁合同纠纷

土地承包经营
权转让合同纠

纷

13.5673
31

2.63385
9

5.24686
7

20.3541
37

125.030
628

1,
786.639

237

0

225.285
368

7.8668

6,
895.725

997

232.756
301

282.322
828

42.7160

147.301
15

1,
105.247

134

12,
296.664

35.0034
64

470.60

258.638
314

20.8047
48

184.316
555

3.66

2,
994.488

683

911.730
95

50

一 审 已 结
案

一 审 已 结
案

一 审 已 结
案

一 审 已 结
案

未结案（二
审待判决）

二 审 已 结
案

撤 诉 已 结
案

调 解 已 结
案

二 审 已 结
案

未结案（一
审待判决）

未结案（一
审待判决）

未结案（一
审待判决）

已结案（驳
回 原 告 再

审申请）

二 审 已 结
案

一 审 已 结
案

未结案（一
审待判决）

未结案（一
审待判决）

撤 诉 已 结
案

未结案（二
审待判决）

二 审 已 结
案

（2025）湘 1322 民初
6894号

（2025）湘 0181 民初
2126号

（2025）湘 0103 民初
9686号

（2025）粤 0117 民初
5787号

（2025）湘 0581 民初
3435号

（2025）湘 0102 民初
9783号

（2025）湘 0121 民初
12080号

（2025）湘 0102 民初
23997号

耒 劳 人 仲 案 字
[2025]第18号

长 劳 人 仲 案 字
[2025]第0113号

岳 县 劳 人 裁 字
（2025）第61号

宁 劳 人 仲 不 字
[2025]第58号

（2025）湘 0481 民初
2211号

衡 市 劳 人 仲 受 字
[2025]第099号

零 劳 人 仲 案 字
（2025）第21号

沅劳人仲字（2025）
第062号

潭 劳 人 仲 案 字
〔2025〕第155号

宁 劳 人 仲 案 字
[2025]第78号

新化县久阳农业开发
有限公司

浏阳市志顺农业科技
发展有限公司

广州凯晖预拌混凝土
有限公司

关某某

武冈家家康农业综合
开发有限公司

中铁环境科技工程有
限公司

武汉东方龙餐饮管理
有限公司湖南分公司

北京声迅电子股份有
限公司

张某某

董某某

陈某某

李某

资某某

王某某

章某某

刘某某

陈某某

徐某某

曹某某、
湖南新五丰一期产业投
资基金企业（有限合伙）

湖南天心种业有限公司、
湖南新五丰股份有限公

司

湖南省第二工程有限公
司、

广州壮壮科技发展有限
公司、

湖南建工集团有限公司

广州壮壮科技发展有限
公司

湖南新五丰股份有限公
司

湖南新五丰股份有限公
司

湖南长株潭广联生猪交
易市场有限公司

湖南新五丰股份有限公
司

湖南新五丰股份有限公
司耒阳畜牧生态园、湖南

新五丰股份有限公司

湖南新五丰股份有限公
司衡阳分公司、

湖南新五丰股份有限公
司

湖南天心种业有限公司
岳阳分公司

湖南舜新食品有限公司

湖南新五丰股份有限公
司耒阳分公司

湖南新五丰股份有限公
司衡阳分公司

湖南新五丰股份有限公
司耒阳畜牧生态园

沅江天心种业有限公司

湖南大齐牧业有限公司

湖南舜新食品有限公司

湖 南 新 五 丰 股
份有限公司

湖 南 新 五 丰 股
份有限公司

广 州 聚 力 科 技
发展有限公司

湖 南 原 生 生 物
科 技 股 份 有 限

公司

损害公司利益
责任纠纷

租赁合同纠纷

买卖合同纠纷

请求变更公司
登记纠纷

租赁合同纠纷

债权人代位权
纠纷

买卖合同纠纷

合同纠纷

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

1,
173.349

568

1,
085.026

6

8.11773
1

0

原诉求：
951.493

766
此 次 变
更 和 新
增 诉 求

后：
2823.04
2037

198.395
199

47

149.754
06

21.9633
38

22.6940

24.8178
22

9.5237

21.4199
28

1.70

19.4897

28.7829

8.5781

2.2896

原诉求：
1,248

此 次 新
增 加 诉
讼请求：
81.0691

86

未结案（一
审待判决）

未结案（一
审待判决）

一 审 已 结
案

撤 诉 已 结
案

未结案

撤 诉 已 结
案

未结案（二
审待开庭）

未结案（一
审待开庭）

已结案（仲
裁已裁决）

已结案（仲
裁调解）

已结案（仲
裁已裁决）

未结案（二
审待开庭）

已结案（一
审已判决）

已结案（仲
裁已裁决）

已结案（仲
裁调解）

已结案（二
审已判决）

已结案（仲
裁调解）

已结案（仲
裁已裁决）

汉 劳 人 仲 案 字
（2025）第136号

汉 劳 人 仲 案 字
（2025）第137号

汉 劳 人 仲 案 字
〔2025〕第138号

衡 市 劳 人 仲 受 字
〔2025〕第396号

常 劳 人 仲 案 字
〔2025〕第085号

常 劳 人 仲 案 字
〔2025〕第086号

汨 劳 人 仲 案 字
〔2025〕第332号

临 劳 人 仲 案 字
〔2025〕第61号

耒 劳 人 仲 案 字
〔2025〕第196号

深光劳人仲(玉塘)
案〔2025〕998号

耒 劳 人 仲 案 字
（2025）第195号

衡 市 劳 人 仲 受 字
（2025）第555号

浏 劳 人 仲 案 字
（2026）第118号

长 劳 人 仲 不 字
（2025）第337号

苏 劳 人 仲 案 字
[2025]第211号

耒 劳 人 仲 不 字
（2025）第172号

（2026）湘 1121 民初
208号

（2025）湘 1126 民初
4384号

合 计

贺某某

张某某

陈某某

王某某

文某某

周某某

艾某

何某某

雷某某

李某某

刘某某

郭某某

周某

文某某

谭某某

彭某某

永州市楚旺农牧发展
有限公司

宁远县远丰农牧有限
责任公司

湖南天心种业有限公司
汉寿分公司

湖南天心种业有限公司
汉寿分公司

湖南天心种业有限公司
汉寿分公司

湖南新五丰股份有限公
司耒阳畜牧生态园

湖南新五丰股份有限公
司常宁宜潭分公司

湖南新五丰股份有限公
司常宁荫田分公司

湖南天勤牧业发展有限
公司、

湖南新五丰股份有限公
司衡阳分公司

临澧天心种业有限公司、
荆州湘牧种业有限公司、
湖南天心种业有限公司

湖南新五丰股份有限公
司耒阳畜牧生态园

广东新五丰牧业发展有
限公司

湖南新五丰股份有限公
司耒阳分公司

湖南新五丰股份有限公
司衡阳分公司

湖南新五丰股份有限公
司浏阳分公司

湖南新五丰股份有限公
司

湖南天心种业有限公司
桂阳原种猪场、湖南新五
丰股份有限公司郴州分

公司

湖南新五丰股份有限公
司耒阳畜牧生态园

湖南新五丰股份有限公
司

湖南杰源环保科技有限
公司、湖南新五丰股份有
限公司耒阳畜牧生态园

湖 南 新 五 丰 股
份有限公司

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

劳动人事争议

租赁合同纠纷

合同纠纷

5.60039
8

8.24126
4

7.46136
8

14.5004
01

14.6807
13

0

7.69117
6

11.8275
86

10.0000

7.56651
4

6.4320

17.9318
1

18.9830
5

12.1000

1.8270

0

126.04

93.6851
8

31302.081373

已结案（仲
裁调解）

未结案（仲
裁已裁决，
一 审 待 开

庭）

未结案（仲
裁已裁决，
一 审 待 开

庭）

未结案（仲
裁待开庭）

已结案（仲
裁已裁决）

已结案（仲
裁已裁决）

已结案（仲
裁调解）

已结案（仲
裁调解）

已结案（仲
裁已裁决）

已结案（仲
裁调解）

已结案（仲
裁已裁决）

未结案（仲
裁待开庭）

未结案（仲
裁待开庭）

未结案（一
审待判决）

已结案（仲
裁已裁决）

未结案（一
审待开庭）

未结案（一
审待开庭）

未结案（一
审待开庭）

注：正诉、反诉在同一案件号下，取诉讼金额较大的数据作为涉案金额数据。

三、本次披露的诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

本次披露涉及的诉讼、仲裁案件部分尚未判决或结案，公司正在积极协商和解或处于诉讼、仲裁

过程中，对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据有关会计准则的要求和案件

进展情况进行相应的会计处理，最终会计处理及对公司利润的影响数据将以审计机构年度审计确认

后的结果为准。

公司将持续关注相关案件进展情况，及时履行信息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖南新五丰股份有限公司
董事会

2026年2月7日

信息披露3434 2026年2月7日 星期六
制作：董春云 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：600905 证券简称：三峡能源 公告编号：2026-007
中国三峡新能源（集团）股份有限公司
第三届董事会第三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国三峡新能源（集团）股份有限公司（以下简称公司）第三届董事会第三次会议于2026年2月5
日在北京以现场结合通讯方式召开，会议通知已于2026年1月31日以电子邮件方式发出。本次会议

应出席董事9名，实际出席董事8名，赵增海董事委托杜至刚董事出席会议并代为行使表决权。公司

部分高级管理人员列席了会议。会议的召集召开符合《公司法》《公司章程》的有关规定，会议合法有

效。会议由朱承军董事长主持，以记名投票方式表决，形成决议如下：

一、审议通过《关于河北省三峡能源廊坊110兆瓦农光互补项目投资决策的议案》

本议案已经战略与可持续发展委员会审议通过。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

二、审议通过《关于辽宁阜新市250MW陆上风电项目投资决策的议案》

本议案已经战略与可持续发展委员会审议通过。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

三、审议通过《关于山西省阳泉市三峡盂县风光蓄一体化20万千瓦光伏发电项目投资决策的议

案》

本议案已经战略与可持续发展委员会审议通过。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

四、审议通过《关于公司2026年度股东贷款方案的议案》

本议案已经审计与风险管理委员会审议通过。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

五、审议通过《关于预计与三峡融资租赁有限公司关联交易金额及签订＜融资租赁框架协议＞的

议案》

同意公司与三峡融资租赁有限公司发生融资租赁业务的关联交易预计金额并与其签订《融资租

赁框架协议》，同意将签订《融资租赁框架协议》事项提交股东会审议。

具体内容详见公司同日披露的《中国三峡新能源（集团）股份有限公司关于与三峡融资租赁有限

公司签订＜融资租赁框架协议＞暨关联交易的公告》（公告编号：2026-008）。

本议案已经独立董事专门会议审议通过。

关联董事朱承军、刘姿、李秀峰、关献忠回避表决。

表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。

六、审阅通过《关于公司董事会2026年度定期会议和调研计划的报告》

全体董事对上述报告无异议，该项报告审阅通过。

特此公告。

中国三峡新能源（集团）股份有限公司
董事会

2026年2月5日

证券代码：600905 证券简称：三峡能源 公告编号：2026-008
中国三峡新能源（集团）股份有限公司
关于与三峡融资租赁有限公司签订
《融资租赁框架协议》暨关联交易的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 中国三峡新能源（集团）股份有限公司（以下简称公司）拟与三峡融资租赁有限公司（以下简称

三峡租赁）签订《融资租赁框架协议》，三峡租赁向公司提供融资租赁服务，每年向公司及公司控股子

公司提供的新增融资租赁业务本金不超过人民币200亿元，每年发生融资租赁费用不超过人民币30
亿元（含以前年度提取的存量融资租赁本金产生的租赁费用）。预计2026年至《融资租赁框架协议》

签订前，公司及公司控股子公司与三峡租赁发生的融资租赁业务关联交易金额不超过18亿元。

● 公司本次预计与三峡租赁发生融资租赁业务关联交易金额不超过18亿元由董事会审议通过

后实施；与三峡租赁签订《融资租赁框架协议》事项尚需提交公司股东会审议，与本次交易有利害关系

的关联股东将回避表决。

● 本次关联交易未构成重大资产重组。

● 本次关联交易事项是在公平、互利的基础上进行的，定价遵循公开合理的原则，不会损害上市

公司和中小股东的利益，不会对公司本期以及未来的财务状况、经营成果产生不利的影响，也不会影

响上市公司的独立性，公司不会因此对关联法人产生依赖。

一、关联交易概述

为满足业务发展资金需要，公司拟与三峡租赁签订《融资租赁框架协议》，三峡租赁向公司提供融

资租赁服务，每年向公司及公司控股子公司提供的新增融资租赁业务本金不超过人民币200亿元，每

年发生融资租赁费用不超过人民币30亿元。为保障2026年内公司与三峡租赁业务有序开展，预计至

《融资租赁框架协议》签订前，公司及公司控股子公司与三峡租赁发生的融资租赁业务关联交易金额

不超过18亿元。

三峡租赁是公司控股股东中国长江三峡集团有限公司（以下简称三峡集团）控股子公司三峡资本

控股有限责任公司（以下简称三峡资本）的控股子公司，按照《上海证券交易所股票上市规则》（以下简

称《股票上市规则》）规定，三峡租赁为公司的关联法人，本次交易构成关联交易。

2026年2月4日，公司召开第三届董事会独立董事专门会议第一次会议，全票审议通过《关于预计

与三峡融资租赁有限公司关联交易金额及签订＜融资租赁框架协议＞的议案》。

2026年2月5日，公司召开第三届董事会第三次会议，审议通过《关于预计与三峡融资租赁有限公

司关联交易金额及签订＜融资租赁框架协议＞的议案》，公司关联董事朱承军、刘姿、李秀峰、关献忠

回避表决，其他非关联董事一致同意并通过该议案。

公司本次预计与三峡租赁发生融资租赁业务关联交易金额不超过18亿元由董事会审议通过后

实施；与三峡租赁签订《融资租赁框架协议》事项尚需提交公司股东会审议，与本次交易有利害关系的

关联股东将回避表决。

二、关联人介绍

（一）关联人关系介绍

三峡租赁是公司控股股东三峡集团控股子公司三峡资本的控股子公司，符合《股票上市规则》第

6.3.3条规定的情形，为公司的关联法人。

（二）关联人基本情况

企业名称：三峡融资租赁有限公司

统一社会信用代码：91120118MA06AK7U1T
成立时间：2018年3月12日

注册地址：天津自贸试验区（东疆综合保税区）贺兰道以北、欧洲路以东恒盛广场4号楼-318-A8
法定代表人：王韬

注册资本：500,000万元

主要股东：三峡资本控股有限责任公司

经营范围：许可项目：融资租赁业务。

最近一年财务数据（未经审计）：

2025年末资产总额170.37亿元，负债总额118.10亿元，归属于母公司所有者权益52.27亿元；2025
年实现营业总收入6.12亿元，归属于母公司股东净利润2.36亿元；资产负债率69.32%。

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

2025年度，公司预计与三峡租赁新增融资租赁本金200亿元，根据公司资金情况和使用计划实际

交易金额88亿元（以最终审计数为准）；预计发生融资租赁费用12亿元，实际交易金额8亿元（含以前

年度提取的存量融资租赁本金产生的租赁费用，以最终审计数为准）。

公司与三峡租赁的关联交易执行情况良好，三峡租赁经营情况、财务状况良好，具备履约能力。

三、《融资租赁框架协议》主要内容

（一）服务事项

三峡租赁向公司提供融资租赁服务，包括但不限于三峡租赁向公司提供的各类直接租赁服务、售

后回租服务等。

（二）协议期限

自2026年1月1日至2028年12月31日。

（三）服务金额

在协议期内，三峡租赁每年向公司及公司控股子公司提供的新增融资租赁业务本金不超过人民

币200亿元，每年发生融资租赁费用不超过人民币30亿元（含以前年度提取的存量融资租赁本金产生

的租赁费用）。协议期限内，上述额度可循环使用，使用方式和条件由双方根据项目实际情况另行签

订具体的业务合同予以确定。

（四）交易定价原则和依据

交易定价遵循公平合理的原则，以市场公允价格为基础，不高于同期贷款市场报价利率且原则上

不偏离独立第三方的价格或收费标准，任何一方不得利用关联交易损害另一方的利益。

四、《融资租赁框架协议》签订前预计2026年与三峡租赁关联交易金额

为保障2026年内公司与三峡租赁业务有序开展，预计至《融资租赁框架协议》签订前，公司及公

司控股子公司与三峡租赁发生的各类融资租赁业务关联交易情况如下：

单位：亿元

关联交易类别

新增融资租赁业务本金

融资租赁费用

小计

关联人

三峡
租赁

预计金额

15.50

2.50

18.00

本年与关联人累计已发生
的交易金额

2.82

0.07

2.89

上年实际发生金额（以最终
审计数为准）

87.59

7.97

95.56

五、关联交易的目的以及对公司的影响

三峡能源本次与三峡租赁签订《融资租赁框架协议》，主要是为满足公司业务发展需要、保障公司

资金需求，三峡租赁能够为公司在设备采购、经营周转等方面提供持续和稳定的资金支持。随着公司

新能源业务不断拓展，为了满足项目开发、建设与运营的需要，公司与三峡租赁发生的关联交易是必

要的。

关联交易的定价遵循公开合理的原则，以市场公允价格为基础，保证关联交易的公允性，不会损

害公司及公司股东、特别是公司中小股东的利益。

六、该关联交易应当履行的审议程序

（一）独立董事专门会议审议程序

2026年2月4日，公司召开第三届董事会独立董事专门会议第一次会议，全票审议通过《关于预计

与三峡融资租赁有限公司关联交易金额及签订＜融资租赁框架协议＞的议案》。独立董事专门会议

审议意见：全体独立董事一致认为，本次预计与三峡融资租赁有限公司关联交易金额及签订《融资租

赁框架协议》的事项有利于满足公司业务发展需要、保障公司资金需求，所形成的关联交易是必要、合

法的经济行为，符合公司的长远发展目标和股东的利益。上述关联交易不存在损害公司及全体股东，

尤其是中小股东合法权益的情形，同意将该事项提交公司第三届董事会第三次会议审议。

（二）董事会审议程序

2026年2月5日，公司召开第三届董事会第三次会议，审议通过《关于预计与三峡融资租赁有限公

司关联交易金额及签订＜融资租赁框架协议＞的议案》，公司关联董事朱承军、刘姿、李秀峰、关献忠

回避表决，其他非关联董事一致同意并通过该议案。

（三）本次预计与三峡租赁发生融资租赁业务关联交易金额不超过18亿元由董事会审议通过后

实施；与三峡租赁签订《融资租赁框架协议》事项尚需提交公司股东会审议，与本次交易有利害关系的

关联股东将回避表决。

特此公告。

中国三峡新能源（集团）股份有限公司董事会
2026年2月7日

证券代码：600252 证券简称：中恒集团 公告编号：临2026-10
广西梧州中恒集团股份有限公司

关于控股孙公司获得药品
补充申请批准通知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中恒集团”）控股子公司重庆莱美药

业股份有限公司的全资子公司湖南康源制药有限公司（以下简称“湖南康源”）收到国家药品监督管理

局核准签发的乳酸钠林格注射液（规格：500ml）《药品补充申请批准通知书》，现将有关事宜公告如下：

一、药品基本情况

药品名称

剂型
规格

包装规格

申请内容

审批结论

通用名称：乳酸钠林格注射液
英文名/拉丁名：Sodium Lactate Ringer's Injection

注射剂
500ml

30袋/箱
注射剂仿制药质量和疗效一致性评价，其他变更事项包括：1.变更药品处方及生产工艺（含原料药供
应商）；2.变更药品质量标准（含贮藏条件与有效期）；3.变更直接接触药品的包装材料和容器；4.修订

药品说明书。
根据《中华人民共和国药品管理法》《国务院关于改革药品医疗器械审评审批制度的意见》（国发

〔2015〕44号）《关于仿制药质量和疗效一致性评价工作有关事项的公告》（2017年第100号）和《国家药
监局关于开展化学药品注射剂仿制药质量和疗效一致性评价工作的公告》（2020年第62号）的规定，
经审查，本品通过仿制药质量和疗效一致性评价。同时同意以下变更：1.变更药品处方及生产工艺
（含原料药供应商）；2.变更药品质量标准（含贮藏条件与有效期）；3.变更直接接触药品的包装材料和
容器；4.修订药品说明书。生产工艺、质量标准和说明书照所附执行，标签相关内容应与说明书保持

一致。有效期为18个月。

注册分类
原药品批准文号

药品注册标准编号

化学药品
国药准字H20084559

YBH01872026

上市许可持有人/生产企业

原药品批准文号有效期

名称：湖南康源制药有限公司
地址：湖南省浏阳经济技术开发区康平路8号

至2028年7月16日

二、药品的其他相关情况

乳酸钠林格注射液是一种调节体液、电解质及酸碱平衡药，适用于代谢性酸中毒或有代谢性酸中

毒的脱水患者。该注射液的原研公司为百特医疗（Baxter Healthcare），商品名为“Lactated Ringer's In
Plastic Containe”，于1971年在美国上市，于1998年在中国上市。根据国家药品监督管理局网站信息，

截止目前，乳酸钠林格注射液（规格：500ml）通过一致性评价的生产企业共18家(不含湖南康源)。
另据摩熵医药数据显示，2023年至2025年第三季度，乳酸钠林格注射液在中国医院（全终端）市

场的销售额分别为7.9亿元、6.62亿元和2.04亿元。

截至本公告披露日，湖南康源对乳酸钠林格注射液的研发总投入金额为281.95万元人民币（数据

未经审计）

三、对公司的影响及风险提示

本次控股孙公司湖南康源乳酸钠林格注射液（规格：500ml）获得《药品补充申请批准通知书》，有

助于提升其市场竞争力，有利于该产品未来的市场销售与拓展。由于药品生产和销售受国家政策变

化、招标采购、市场环境变化等多种因素影响，存在一定的不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意

投资风险。

四、备查文件

国家药品监督管理局核准签发的乳酸钠林格注射液（规格：500ml）《药品补充申请批准通知书》。

特此公告。

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会
2026年2月7日

证券代码：600252 证券简称：中恒集团 公告编号：临2026-9
广西梧州中恒集团股份有限公司
关于控股孙公司收到执行裁定书的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 案件所处的诉讼阶段：经和解后孙公司申请撤销执行。

● 上市公司所处的当事人地位：成都金星健康药业有限公司（以下简称“成都金星”）为本案的原

告，成都金星系广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中恒集团”）的控股孙公司。

● 是否会对上市公司损益产生负面影响：本次执行裁定事项不会对公司本期利润产生重大不利

影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

● 敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、前期诉讼事项的基本情况

公司控股子公司重庆莱美药业股份有限公司及其控股子公司成都金星与成都耀匀医药科技有限

公司（以下简称“耀匀医药”）的诉讼事项，因耀匀医药未履行法院生效的一审判决，成都金星遂向四川

自由贸易试验区人民法院（以下简称“四川自贸试验区法院”）申请执行。后相关各方经协商，就该诉

讼及增资协议履行等事项达成和解，并于2025年12月31日签署了《成都金星健康药业有限公司增资

和认购协议之补充协议》（以下简称“补充协议”）。具体内容详见公司于2026年1月6日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中恒集团关于控股孙公司诉讼事项达成和解的公告》（公告编

号：临2026-4）。

二、案件执行情况

上述补充协议生效后，成都金星向四川自贸试验区法院申请撤销对耀匀医药的执行申请及解除

对其采取的保全措施。近日，成都金星收到四川自贸试验区法院出具的《执行裁定书》，裁定如下：

解除本案中对被保全人成都耀匀医药科技有限公司名下账号的冻结。

本裁定立即执行。

三、对公司的影响

本次和解有助于稳定孙公司经营，不会对公司本期利润产生重大不利影响，不存在损害公司及股

东利益的情形。

敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

《四川自由贸易试验区人民法院执行裁定书》。

特此公告。

广西梧州中恒集团股份有限公司
董事会

2026年2月7日

证券代码：600759 证券简称：洲际油气 公告编号：2026-007号

洲际油气股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 洲际油气股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）股票于2026年2月4日、2月5日、2月6
日连续3个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累计达到20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关

规定，属于股票交易异常波动情形。鉴于公司股票股价短期内多次涨停，但公司基本面未发生重大变

化，公司股价可能存在市场情绪过热，非理性炒作情形。公司郑重提醒广大投资者，公司股价在短期

内较大涨幅后可能存在大幅下跌的风险，请投资者务必充分了解二级市场交易风险，切实提高风险意

识，理性决策，审慎投资。

● 公司已于 2025年 10月 31日披露了 2025年第三季度报告，公司 2025年前三季度实现归属于

上市公司股东的净利润为 83,076,094.06元，较上年同期减少 46.61%。敬请广大投资者注意投资风

险。

● 经公司自查，并书面问询控股股东及实际控制人，截至本公告披露日，确认不存在应披露而

未披露的重大事项或重要信息。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票于2026年2月4日、2月5日、2月6日连续3个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累计达

到20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动情形。

二、公司关注并核实的相关情况

（一）经公司自查，公司日常经营活动正常，市场环境、行业政策没有发生 重大调整，内部生产经

营秩序正常，不存在应披露而未披露的重大信息。

（二）经公司自查，并书面征询公司控股股东广西正和实业集团有限公司（以下简称“广西正和”）

和实际控制人Hui Ling(许玲），截至本公告披露日，公司控股股东广西正和和实际控制人Hui Ling(许

玲）均不存在筹划影响公司股票异常波动的重大事项，不存在应披露而未披露的重大信息，包括但不

限于重大资产重组、发行股份、上市公司收购、债务重组、业务重组、资产剥离和资产注入等重大事项。

（三）公司未发现对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报道或市场 传闻，除公司已披露

信息外，不存在其他应披露而未披露的重大信息。

（四）经公司核实，公司未发现其他可能对公司股价产生较大影响的重大事 件，公司控股股东、实

际控制人以及公司董事、监事、高级管理人员在本次股票 交易异常波动期间均未有买卖本公司股票

的行为。

三、相关风险提示

公司股票于2026年2月4日、2月5日、2月6日连续3个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累计达

到20%，股价剔除大盘整体因素后的实际波动幅度较大。鉴于公司股票股价短期内多次涨停，但公司

基本面未发生重大变化，公司股价可能存在市场情绪过热，非理性炒作情形。公司郑重提醒广大投资

者，公司股价在短期内较大涨幅后可能存在大幅下跌的风险，请投资者务必充分了解二级市场交易风

险，切实提高风险意识，理性决策，审慎投资。

有关公司信息以上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》等指定信息披露媒体刊登的相关公告为准。

四、董事会声明

公司董事会确认，除已公开披露的信息之外，本公司没有任何根据《上海证券交易所股票上市规

则》等有关规定应披露而未披露的事项或与该等事项有关的 筹划、商谈、意向、协议等，董事会也未获

悉根据《上海证券交易所股票上市规 则》等有关规定应披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种

交易价格可能产生较大影响的信息。若后续公司存在需要披露的事项，公司将积极履行信息披露义

务。

特此公告。

洲际油气股份有限公司
董事会

2026年2月6日

证券代码：002717 证券简称：ST岭南 公告编号：2026-016
岭南生态文旅股份有限公司

关于股东部分股份被第二次司法拍卖的
进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

岭南生态文旅股份有限公司（以下简称“公司”）于2026年1月16日披露了《关于股东部分股份被

第二次司法拍卖的公告》，公司持股5%以上股东尹洪卫先生所持公司无限售条件流通股合计20,000,
000股股份（占公司总股本1.10%）被广东省东莞市中级人民法院于2026年2月5日14:00时至2026年

2月6日14:00时在京东网络司法拍卖平台上进行司法拍卖。本次拍卖已按期进行，现将本次司法拍

卖结果公告如下：

一、本次司法拍卖的进展情况

根据京东网络司法拍卖平台公布的《成交确认书》，具体情况如下：

序号

1

竞买人
江西瑞京金融资产管理

有限公司

竞买号码

235563725

标的股数（股）

20,000,000

成交价（元）

31,094,000.00

占公司总股本比例

1.10%

根据《成交确认书》，在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》《竞买公告》要

求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以广东省东莞市中级人民法院出具拍卖成交裁定为准。

二、股东股份累计被拍卖情况

截至本公告披露日，公司股东尹洪卫先生除本次所持的 20,000,000股股份（尚未完成过户）被司

法拍卖外，2024年12月，其持有的19,257,354股股份已在人民法院诉讼资产网拍卖，并在结算公司完

成过户登记；2025年 7月，其持有的 5,000,000股股份已被四川自由贸易试验区人民法院强制变卖；

2025年10月22日，其所持的40,000,000股股份被司法拍卖并完成过户登记手续；2025年10月23日，

其所持的20,000,000股股份被司法拍卖并完成过户登记手续；2025年11月7日，被司法拍卖的20,000,
000股股份完成过户登记手续；2025年 11月 13日，被司法拍卖的 66,500,000股股份完成过户登记手

续；2025年11月14日，被司法变卖的20,000,000股股份完成过户登记手续；2026年1月29日，其所持

有的25,000,000股股份被司法拍卖成功（尚未完成过户）；2026年2月3日，其所持有的25,000,000股股

份被司法拍卖成功（尚未完成过户）。

股东名称

尹洪卫

持股数量（股）

101,291,617注1

持股比例

5.56%

累计被拍卖数量（股）

235,757,354注2

合计占其所持股份比
例

232.75% 注3

合计占公司总股
本比例
12.95%

注：

1、“持股数量”中，有7000万股已被司法拍卖，尚未完成过户。

2、“累计被拍卖数量”未包含变卖的部分，截至目前已变卖2500万股。

3、“合计占其所持股份比例”以股东截至2026年2月5日持股数量为基数计算。

三、股东权益变动可能触及1%及5%的相关说明及风险提示

1、截至2026年2月5日，尹洪卫先生持有公司股份101,291,617股，占公司总股本5.56%。尹洪卫

先生所持有的 50,000,000股股份分别于 2026年 1月 29日和 2026年 2月 3日被司法拍卖，具体详见

2026年1月30日、2026年2月4日披露的《关于股东部分股份被第二次司法拍卖的进展公告》（公告编

号：2026-008、2026-013），截至 2026年 2月 5日尚未完成过户，如上述 50,000,000股股份最终完成过

户，尹洪卫先生所持有股份将减少至51,291,617股,占公司总股本2.82%，权益变动触及5%的整数倍。

如本次司法拍卖的20,000,000股股份最终完成过户，尹洪卫先生持有公司股份由51,291,617股减少至

31,291,617股,由占公司总股本 2.82%减少至 1.72%，权益变动触及 1%的整数倍。尹洪卫先生不属于

公司的控股股东及其一致行动人，公司股东尹洪卫先生本次持有的公司股份被司法拍卖不会导致公

司控制权发生变更。

2、截至2026年2月5日，公司控股股东中山华盈产业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“华盈

产投”）及其一致行动人中山火炬华盈投资有限公司（以下简称“华盈投资”）合计持有公司股份 102,
290,575股，拥有公司表决权股份数量为203,582,192股，占公司总股本11.18%。如上述分别于2026年

1月 29日、2026年 2月 3日被司法拍卖的 50,000,000股股份最终完成过户, 华盈产投及其一致行动人

拥有公司表决权股份数将减少至 153,582,192股，占公司总股本 8.44%，权益变动触及 5%的整数倍。

如本次司法拍卖的20,000,000股股份最终完成过户，华盈产投及其一致行动人华盈投资合计拥有公

司表决权股份数量将由153,582,192股减少至133,582,192股,占公司总股本8.44%减少至7.34%，权益

变动触及1%的整数倍。

3、截至2026年2月5日，尹洪卫累计被冻结101,291,617股，累计被轮候冻结732,889,104股，因诉

讼较多且有多轮轮候查封，尹洪卫持有的股份后续可能被司法处置。

4、根据《最高人民法院关于在执行工作中进一步强化善意文明执行理念的意见》的规定并结合现

行的司法处置实践，如冻结的股票数量、价值较大，分拆处置有利于拍卖成功且更有利于变价。未来

如发生尹洪卫所持股份继续被司法处置的情形，公司将及时公告。

5、本次司法拍卖尚处于竞拍成功阶段，后续将涉及缴款、法院执行法定程序、股权变更、过户等环

节，存在一定的不确定性，公司将持续关注该事项的进展，依法履行信息披露义务。

6、本次公司股东持有公司股份被司法拍卖事项对公司生产经营（包括但不限于购销业务、经营能

力）和公司治理（包括但不限于股权或控制权稳定、三会运作、日常管理）等暂无影响。

7、在前述拍卖完成股权司法划转过户后，公司将督促相关方出具权益变动报告书及时履行股东

信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

8、本次司法拍卖的受让方应遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第18号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份（2025年修订）》（以下简称

“自律监管指引第18号”）等相关规定。根据自律监管指引第18号第十五条：“受让方在受让后六个月

内不得减持其所受让的股份”。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

岭南生态文旅股份有限公司董事会
2026年2月7日